Adverbium *tantopere*, quod Fleckeisenius constanter scribit *tanto opere*, manifesto est origine ablativus causalis sive instrumentalis, et significat fere idem quod *tanta opera*, i. e. *tanto labore* sive *summa vi*. HT. 786 quia dudum tu tanto opere suaseras, eo coepi. Hc. 530 demiror quid sit quam obrem tanto opere omnis nos celare volueris partum. — At sensim haec locutio, ut similes ablativi (velut: dolo, consilio, vi, sponte) in adverbium abiit, ut significaret: *vehementer*, *maximè*: Ph. 909 omnis posthabui res, postquam tanto opere id vos uelle animum aduorteram. Hc. 283 hacine causa ego eram tanto opere cupidus redeundi domum! A. 592 ego in hac re nil reperio, quam obrem lauder tanto opere. ib. 945 si vos tanto opere istuc uoltis, fiat.

Adverbium *magnopere*, apud alios scriptores passim obvium, et disjunctis vocibus, ex quibus conflatum est, originem prodens (*magno opere*), apud Terentium non inveni, sed gradu superlativo dictum non raro apud eundem reperitur, velut: E. 532 Thais maximo te orabat opere, ut —. Ph. 760 quod nos ambo opere maximo dabamus operam, ut —. HT. 626 meministi mihi te maximo opere edicere —?

Haec habebam, quae de adverbiiis dicerem. De ea re autem excusatione non opus esse arbitror, quod non omnia horum adverbiorum exempla apud Terentium conquisivi. Alias ubique omnes locos colligere mihi religio fuit, neque ullum neglectum esse legentes invenient.

Dr. Heinrichs.

610), *necessario* (clam, uel precario f hanc amans habere (Hc. 94 nam illi ne 406, A. 283), *tuto liquido* (Adr. 729), (HT. 344), *serio serio*. HT. 541 io

De vocis opp nos doleamus ejus teuten. — *Ergo*, causae indicium es potest enim pro e potest enim inseri *praefinito* (nach 2 utrum pro causalib adverbia in o term assumpsisse, velut *perpetuo*, *sero* or neutrum adjec inopia sermonem pro solitis ablativo *sedulo*: mit Emft *serio*: im sive m duabus rebus serm quarum partes inte interdum zu spät.

Adverbia me neutro genere adje mihi esset scriber inservirem, qui l sedes notavi. *ver* 288, 299, 329, 39 930, HT. 244, 32 528, 558, 936, 9 267, 268, 395, 4 468, 582, 785, 8 563, 645, 835, 8 855, 882, 899, 1003, 1050, 1073

unt), *precario* (E. 319 uel ui, uel 56 composito factum est, quo modo aspicato huc me attuli), *praefinito* (Hc. 350, A. 171), *perpetuo* (Hc. A. 962, Adr. 679, Ph. 428, ib. 453), *sero* (HT. 375), *certo* (E. 825), *sero* 527 misit porro orare, ut uenirem, *sero* (Hc. 175, ib. 552).

erre poterant; non igitur est, quod esse locativus: im Volk, unter den *ἐργω* (in quo plerique consentiunt), illato patet esse ablativum causalem: manifesto est ablativum instrumentalis: Abmachung, Beschluß, Uebereinkunft), in Auspicien i. e. zur guten Stunde), sint, discerni non potest. — Cetera quo substantivo suam significationem *tuto* omissa voce *modo*; *continuo*, *sero*. Imo consentaneum est genus ivorum abstractorum, quorum Explicanda igitur sunt haec adverbia in *Seltenheit*, *falso*: aus Irrthum, *sero*: Sicherheit, *cito*: mit Schnelligkeit, *sero*: zusammenhänge, id est sogleich, ubi de fortwährend, ubi de una re agitur, *sero*: in der Späte, id est spät,